
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941                                              Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 

1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kontroly a komunikace 

    

 

 

 

 

 

 

Spis. zn.:   P10-235002/2024 

Naše značka:   P10-253600/2024 

Vyřizuje linka:   Mgr. Koš/137 

V Praze dne:   20. 6. 2024 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne  
9. 6. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 

„Vážení  
s ohledem na excesivní rušení nočního klidu způsobené akcí „Oktagon 58“ (dále jen „akce“) v noci z 8. 
na 9. června 2024 na stadionu v Edenu (Fortuna Arena) tímto žádáme v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o zodpovězení následujících dotazů: 
1. Byla MČ Praha 10 informována o pořádání akce včetně jejích parametrů a doby plánovaného 
ukončení? 

2. Bylo nahlášeno přepokládané rušení nočního klidu hlasitou hudbou, skandováním nebo 
ohňostrojem? 

3. Byla pořadateli akce udělena výjimka pro rušení nočního klidu? 

4. Pokud je na předchozí otázku odpověď kladná, jaké byly přesně stanovené podmínky takové 
výjimky? 

5. Kdo případnou výjimku udělil a jakou měla formu? 

6. Jakým způsobem MC Praha 10 informovala obyvatele o konání této akce a o případné výjimce z 
rušení nočního klidu v souladu s nálezem Ústavního soudu ze dne 20. 6. 2023, sp. zn. Pl. ÚS 38/22? 

7. Kdo byl pořadatelem akce? 

8. Došlo v souvislosti s akcí k nahlášení rušení nočního klidu Polici ČR, Polici HLMP nebo přímo úřadu 
MČ Praha 10? 

9. Pokud je odpověď na předchozí otázku kladná, kolik osob si na rušení nočního klidu stěžovalo? 

10. Bylo v souvislosti s rušením nočního klidu zahájeno správní řízení? Pokud ano, s kým je toto řízení 
vedeno? 

11. Pokud je odpověď na předchozí otázku kladná, jaká sp. zn. předmětného řízení? 

12. Bylo ze strany MČ Praha 10 povoleno odpalování ohňostrojů po 22 h v rámci akce? 

13. Je stadion „Fortuna Arena“ kolaudován pro pořádání obdobných akcí, jaká se konala shora 
uvedeného dne? 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

2 

 

14. Existuje oficiální stanovisko MČ Praha 10 k pořádání obdobných nočních akcí, s nimiž je spojeno 
rušení nočního klidu, ve Fortuna Aréně, a to s ohledem na obyvatele bydlící v okolí stadionu (malé 
děti, pracující lidé, senioři, domácí zvířata), blízkost nemocnice etc. 
15. Kolik bylo v době konání akce řešeno dopravních přestupků spočívajících v nesprávném parkování? 
Kolik aut bylo odtaženo? 

16. Kolik obdobných akcí je plánováno do konce tohoto roku? 

S pozdravem“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 

 

„1. Byla MČ Praha 10 informována o pořádání akce včetně jejích parametrů a doby plánovaného 
ukončení?“ 

MČ Praha 10 nebyla o pořádání akce včetně jejich parametrů a doby plánovaného ukončení 
informována.  

„2. Bylo nahlášeno přepokládané rušení nočního klidu hlasitou hudbou, skandováním nebo 
ohňostrojem?“ 

Předpokládané rušení nočního klidu nebylo povinnému subjektu nahlášeno. Povinný subjekt byl 
pouze informován o konání ohňostroje ve smyslu ohlašovací povinnosti od osoby provádějící 
ohňostroj, viz odpověď na otázku č. 12. 
 

„3. Byla pořadateli akce udělena výjimka pro rušení nočního klidu?“ 

Povinným subjektem nebyla pořadateli akce udělena žádná výjimka pro rušení nočního klidu, neboť 
k tomu není příslušný. 

„4. Pokud je na předchozí otázku odpověď kladná, jaké byly přesně stanovené podmínky takové 
výjimky?“ 

Žádné podmínky takové výjimky nebyly stanoveny, viz odpověď na předchozí otázku.  

„5. Kdo případnou výjimku udělil a jakou měla formu?“ 

Případná výjimka nebyla nikým udělena, a tudíž neměla žádnou formu. Povinný subjekt k této části 
žádosti uvádí, že noční klid je obecně definován jako doba od 22:00 do 6:00 hodin. Během tohoto 
období by měl být minimalizován hluk, aby nedocházelo k rušení veřejného pořádku. Hlavní město 
Praha může vydat vlastní obecně závazné vyhlášky, které mohou specifikovat pravidla pro noční klid 

včetně možných výjimek pro kulturní a společenské akce. V tomto případě však žádná obecně 
závazná vyhláška vydána nebyla, neboť MČ Praha 10 k vydávání obecně závazných vyhlášek či 
nařízení nemá pravomoc.  

„6. Jakým způsobem MC Praha 10 informovala obyvatele o konání této akce a o případné výjimce z 
rušení nočního klidu v souladu s nálezem Ústavního soudu ze dne 20. 6. 2023, sp. zn. Pl. ÚS 38/22?“ 

Ve Vámi uvedeném nálezu Ústavní soud vyhlášku zrušil, protože nesplňovala kritéria výjimečných 
případů, jak požaduje zákon. Soud zdůraznil, že jakékoliv změny nočního klidu musí být spojeny s 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

3 

 

konkrétními, předvídatelnými událostmi nebo místními tradicemi. Povinný subjekt nevydal žádnou 
obecně závaznou vyhlášku ani žádný souhlas se změnou nočního klidu, viz předchozí odpovědi.  

„7. Kdo byl pořadatelem akce?“ 

Dle dostupných informací povinného subjektu byla pořadatelem Vámi uvedené akce společnost 2NP 

production s.r.o., IČO 06014054, se sídlem Janáčkovo nábřeží 157/53, Malá Strana, 15000 Praha 5. 

„8. Došlo v souvislosti s akcí k nahlášení rušení nočního klidu Polici ČR, Polici HLMP nebo přímo 
úřadu MČ Praha 10?“ 

Povinný subjekt obdržel dvě stížnosti na rušení nočního klidu v souvislosti s akcí „Oktagon58“, a to 

dne 9. 6. 2024 (v průběhu konání akce) a dne 10. 6. 2024 (po skončení akce). K části otázky, zda došlo 
„…k nahlášení rušení nočního klidu Polici ČR, Polici HLMP…“, bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
této části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný 
subjekt nedisponuje). Toto rozhodnutí Vám zasíláme do datové schránky. 

„9. Pokud je odpověď na předchozí otázku kladná, kolik osob si na rušení nočního klidu stěžovalo?“ 

V souvislosti s proběhlou akcí „Oktagon58“ si na rušení nočního klidu u povinného subjektu stěžovaly 
dvě osoby.  

„10. Bylo v souvislosti s rušením nočního klidu zahájeno správní řízení? Pokud ano, s kým je toto 
řízení vedeno?“ 

V souvislosti s pořádanou akcí a s rušením nočního klidu nabylo zahájeno správní řízení.  

„11. Pokud je odpověď na předchozí otázku kladná, jaká sp. zn. předmětného řízení?“ 

V souvislosti s pořádanou akcí a s rušením nočního klidu nabylo zahájeno správní řízení.  

„12. Bylo ze strany MČ Praha 10 povoleno odpalování ohňostrojů po 22 h v rámci akce?“ 

MČ Praha 10 provádění ohňostrojů nepovoluje, podle § 32 odst. 2 zákona č. 206/2015 Sb., o 

pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice), 

„jsou hospodářský subjekt nebo osoba s odbornou způsobilostí povinny ohlásit provedení ohňostroje 
příslušnému obecnímu úřadu a příslušnému hasičskému záchrannému sboru kraje, a to nejpozději 2 
pracovní dny před jeho provedením.“, tzn. že tyto osoby mají pouze ohlašovací povinnost. Tato 
ohlašovací povinnost byla splněna.  

„13. Je stadion „Fortuna Arena“ kolaudován pro pořádání obdobných akcí, jaká se konala shora 

uvedeného dne?“ 

Povinný subjekt konstatuje, že účel užívání stavby "Fotbalový stadion", Praha 10, Vršovice č.p. 1540, 
U Slavie 2a, je kolaudačním rozhodnutím ze dne 22. 5. 2019 spis. zn. OST 017677/2019/Ra definován 

následovně. 

Vymezení účelu užívání stavba vlastního stadionu je zachováno dle kolaudačního rozhodnutí ze dne  

5. 5. 2009 spis.zn. OST 141345/2008/Ra, č.j. P10-035594/2009 a povolení souvisejících: 

• vlastní stadion s doprovodnými funkcemi nezbytnými pro pořádání sportovních akcí určených pro 
sport a doprovodné akce spojené s pořádáním těchto sportovních událostí s vyloučením 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

4 

 

hudebních a jiných produkcí, jimiž může docházet ke zvýšení hlukové zátěže obyvatel v lokalitě, 
s maximální kapacitou 19 370 diváků, s denním provozem od 6:00 do 22:00 hodin: 

• s výjimkou Gastrozázemí pro VIP ve 2.NP, které bude s provozem od 8:00 do 24:00 hodin,  

• s výjimkou PRES Baru ve 4.NP, který bude s provozem od 8:00 do 4:00 hodin, 

•  doprovodné funkce stadionu pod tribunami:  

• kancelářské prostory ve 2. až 5.NP včetně komunikačního prostoru a schodiště mezi 1. a 5.NP 

v západní části tribuny stadionu, s denním provozem od 6:00 do 22:00 hodin, s maximálním 
počtem 180 pracovníků (2.NP: kancelářský prostor J.1P.211 o ploše 189.51 m2 pro 20 osob, 

kancelářské prostory Z.1P.211 až Z.1P.221 o celkové ploše 185,88 m2 pro 20 osob, 3.NP: 

kancelářské prostory J.2P.207 až J.2P.215 o celkové ploše 271,58 m2 pro 30 osob, kancelářské 
prostory Z.2P.207, Z.2P.210   a Z.2P.218 o celkové ploše 212,95 m2 pro 20 osob, 4.NP: 

kancelářský prostor J.3P.200 o celkové ploše 286,00 m2 pro 30 osob, kancelářský prostor 
Z.3P.200 o celkové ploše 228,00 m2 pro 20 osob, 5.NP: kancelářský prostor J.4P.200 o 

celkové ploše 286,00 m2 pro 20 osob, kancelářský prostor Z.4P.200 o celkové ploše 228,00 m2 

pro 20 osob), 

• obchodní jednotka Z.PR.308 v 1.NP v západní části tribuny stadionu: pobočka Komerční 
Banky s denním provozem od 6:00 do 22:00 hodin, 

• obchodní jednotka Z.PR.500 v 1.NP v západní části tribuny stadionu: provozovna McDonald’s 
včetně provozu systému McDrive (dopravní napojení restaurace McDonald’s komunikací přes 
parkoviště s neveřejným přístupem podél ulice U Slavie s výjezdem do ulice Vladivostocká) 
s nepřetržitým provozem, 

• obchodní jednotka S.PR.301 v 1.NP v severní části tribuny stadionu: prodejna FANzone 
s denním provozem od 6:00 do 22:00 hodin, 

• obchodní jednotka Z.PR.300 v 1.NP v západní části tribuny stadionu: prodejna sportovního 
textilu a sportovních potřeb s denním provozem od 6:00 do 22:00 hodin, 

• obchodní jednotka v 1.PP a 2.NP se vstupem v 1.NP v severozápadní části tribuny stadionu: 

SYNOT TIP Bar s provozem od 8:00 do 24:00 hodin, 

• veřejné osvětlení, které je součásti stavby vlastního stadionu,  

• areálové rozvody vody, vody pro zavlažování a kanalizace, 

• zpevněné nástupní a rozptylové plochy a komunikace včetně parkoviště pro návštěvníky s 
neveřejným přístupem pro řešení dopravy v klidu jako pro vlastní stadion, tak pro hotel, 
konkrétně: 

• 118 stání pro osobní automobily v 1.PP stavby (podzemní garáže) na pozemku č. parc. 
1856/18 v k.ú. Vršovice, 

• 117 stání pro osobní automobily na parkovišti pro návštěvníky s neveřejným přístupem na 
západní straně pozemku č. parc. 1856/1 v k.ú. Vršovice při ulici U Slavie, 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

5 

 

• 27 stání pro osobní automobily na parkovišti pro návštěvníky s neveřejným přístupem se 
závorou a vymezenou sloupky v severovýchodní části pozemku č. parc. 1856/1 v k.ú. Vršovice 
s přístupem z ulice Vladivostocká,  

• 54 stání pro osobní automobily na parkovišti pro návštěvníky s neveřejným přístupem v jižní 
části pozemku č. parc. 1856/1 v k.ú. Vršovice, při severní straně komunikace pod Altánem,  

• 21 stání pro osobní automobily na parkovišti pro návštěvníky s neveřejným přístupem 
v jihovýchodní části pozemku č. parc. 1856/1 v k.ú. Vršovice, podél příjezdové komunikace 

beze jména, 

• 25 stání pro osobní automobily na parkovišti pro návštěvníky s neveřejným přístupem na 
pozemku č. parc. 1856/1 a 1854/68 v k.ú. Vršovice (jižně od povoleného doprovodného 
devítipodlažního objektu vybavenosti, ubytování a rezidenčního bydlení), 

• 5 stání pro osobní automobily (původně bylo povoleno 25 stání pro autobusy) a 44 stání pro 
osobní automobily (půdně bez parkovacích stání pro osobní auta, nově bylo doplněno místo 
20 autobusů 67 parkovacích stání pro osobní auta, nyní je 23 parkovacích stání pro osobní 
auta nad rámec požadavku daném dle nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se 
stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním 
městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů) na parkovišti pro 
návštěvníky s neveřejným přístupem na pozemku č. parc. 1856/1 a 1854/70 v k.ú. Vršovice, 
jižně od povoleného doprovodného devítipodlažního objektu vybavenosti, ubytování a 
rezidenčního bydlení, 

• 222 stání pro osobní automobily (příležitostný parking) na parkovišti na pozemku č. parc. 
1854/69 a 1856/19 v k.ú. Vršovice podél ul. Vladivostocká,  

• 20 podélných stání pro osobní automobily podél komunikace Pod Altánem,  

• 27 kolmých stání pro osobní automobily u komunikace vedoucí do podzemních garáží stavby,  

• 10 podélných stání podél komunikace napojenou na ulici Vladivostocká,  

• 65 stání pro osobní automobily (příležitostný parking) na nejzápadnějším tréninkovém hřišti 
na pozemku č. parc. 1854/1 v k.ú. Vršovice, 

• 336 stání pro osobní automobily (příležitostný parking) na nejvýchodnějším tréninkovém 
hřišti s umělým povrchem na pozemku č. parc. 1854/1 v k.ú. Vršovice. 

 

Pro užívání stavby zůstávají v platnosti tyto podmínky podle § 82 odst. 1 stavebního zákona: 

1. Pro každou akci, při které bude využita plocha hřiště pro diváky (bude dodržena max. kapacita 

stavby), bude zpracována dokumentace, která bude předložena HZS hl. m. Prahy. 

2. Na dveřích do chráněných únikových cest a z chráněných únikových cest do volna nebudou 
instalovány žádné dodatečné zámkové systémy. 

3. V případě souběhu provozu restaurace McDonald’s a provozu systému McDrive musí být 
uzavřeny vstupní dveře do provozovny v místě výdejního okna restaurace McDonald's a otevřeny 



Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10           Úřední hodiny:           tel.: 267 093 111 

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10           Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30            

IČO: 00063941           Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30      http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800  

6 

 

dveře do restaurace vzdálenější od výdejního okna McDrive. Systém McDrive bude 

s nepřetržitým provozem s výjimkou konání akcí na stadionu. V případě konání akce na stadionu 
bude min. 2 hodiny před zahájením akcí, v průběhu akce a min. 1 hodinu po skončení akce 
systém McDrive uzavřen. Po dobu uzavření provozu systému McDrive neplatí omezení v 
používání vstupních dveří do restaurace McDonald’s. 

4. V případě návštěvnosti stavby vlastního stadionu s kapacitou nad 12 900 diváků musí být 
zajištěno navrhovatelem otevření a možnost využití příležitostného parkingu, tj. 65 stání pro 
osobní automobily na tréninkovém hřišti a 336 stání pro osobní automobily na tréninkovém hřišti 
s umělým povrchem. V případě konání akce na stadionu s kapacitou nad 12900 diváků bude min. 
2 hodiny před zahájením akcí prostor příležitostného parkingu připraven s vyznačením sektorů 
pro příslušný počet parkování tak, aby návštěvníci mohli tento prostor využít k určenému účelu. 

„14. Existuje oficiální stanovisko MČ Praha 10 k pořádání obdobných nočních akcí, s nimiž je 

spojeno rušení nočního klidu, ve Fortuna Aréně, a to s ohledem na obyvatele bydlící v okolí 
stadionu (malé děti, pracující lidé, senioři, domácí zvířata), blízkost nemocnice etc.“ 

MČ Praha 10 nevydala žádné oficiální stanovisko k pořádání obdobných nočních akcí s nimiž je 

spojeno rušení nočního klidu. 

„15. Kolik bylo v době konání akce řešeno dopravních přestupků spočívajících v nesprávném 
parkování? Kolik aut bylo odtaženo?“ 

Povinný subjekt není oprávněn odhalovat dopravní přestupky v terénu ani nařizovat odtah vozidel. Z 
tohoto důvodu bylo k této části žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí podle § 15 odst. 1 InfZ ve 

spojení s § 11b InfZ, neboť povinný subjekt požadovanou informací nedisponuje. Toto rozhodnutí 
Vám zasíláme do datové schránky. 

„16. Kolik obdobných akcí je plánováno do konce tohoto roku?“ 

Povinný subjekt neplánuje žádnou obdobnou akci do konce tohoto roku, s ohledem na excesivní 
rušení nočního klidu. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 

 

 

 

S pozdravem  

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                                       „otisk razítka“ 
„podepsáno elektronicky“ 

  

 

 


